1

平成29年２月14日

各 位

会 社 名 株式会社ハイレックスコーポレーション

代表者名 代表取締役社長   寺 浦   實

（コード番号 7279 東証第２部）

問合せ先 代表取締役副社長 中 野 充 宏

（TEL 0797-85-2500）

（開示事項の経過）子会社の設立に関するお知らせ

 当社は、平成28年８月12日付「子会社の設立に関するお知らせ」にて開示しました事項に関しまして、

当該子会社の設立手続きが完了いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

1.子会社の概要

(1)名称 株式会社ハイレックス宮城

(2)所在地 宮城県栗原市若柳字大林寺浦32番地２

(3)代表者の役職・氏名 代表取締役・中野 充宏

(4)事業内容 自動車用コントロールケーブル及びウィンドレギュレータの製造及び

販売

(5)資本金（設立時） ２億円（資本準備金２億円）（注２）

(6)出資割合 当社 100.0％

(7)設立年月日 平成29年２月13日（注３）

(8)上場会社と当該子会社の関

係

資 本 関 係 100.0％出資

人 的 関 係 当社取締役２名及び執行役員 1 名が、当該子会社の

取締役に就任し、当社監査役 1 名が当該子会社の監

査役に就任しております。

取 引 関 係 当該子会社との間で部材取引及び工場用地に係る不

動産賃貸取引が発生する予定であります。

関連当事者への

該当状況

出資が完了しますと当社の特定子会社に該当しま

す。

（注１） 下線部は、平成28年８月12日付適時開示で未定となっていた箇所及びその後詳細事項の決定に伴

い変更となった箇所を示しております。

（注２） 平成28年８月12日付適時開示の時点では、子会社設立時に18億円の出資を予定しておりました

が、その後段階的に出資を行う方針へと変更しております。（出資予定総額に変更はありません）

（注３） 当初は平成28年10月に設立を予定しておりましたが、設立準備手続きの都合上、時期が変更とな

っております。

2. 今後の見通し

本件が、平成29年10月期の連結業績に与える影響につきましては、軽微であります。

（ご参考）当期連結業績予想（平成28年12月12日公表分）及び前期連結実績

連結売上高 連結営業利益 連結経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

当期業績予想

（平成29年10月期）

百万円

237,300

百万円

16,670

百万円

17,730

百万円

11,520

前期実績

（平成28年10月期）
235,710 16,882 16,727 10,922

以 上